WIJNEN

ROOD

Langverwagt - Zuid-Afrika 5,40
Zachte rode wijn met een hartverwarmend
karakter van kruiden en zwart en rood fruit.
Druif: Shiraz, Grenache Noir, Viognier

Malma Chacra la Papay - Patagonié 6,40
Patagoni€, een van de zuidelijkste wijnregio’s

ter wereld, waar koele winden en uitgestrekte
landschappen wijnen van finesse en elegantie
voortbrengen. Deze Pinot Noir heeft expressieve
rode fruitaroma’s en een mooie fraicheur.

Druif: Pinot Noir

WIT

Baussac Viognier - Frankrijk 5,40
Aromatische witte wijn met bloemige

toetsen en hints van steenvruchten.

Druif: Viognier

Edetaria Vinya D’Irto - Spanje 6,60
Terra Alta is een opkomende wijnstreek van
Catalonié. Een complexere wijn met frisse
citrustonen, aangevuld door meloen en een

lichte hint van brioche.

Druif: Granacha Blanca

ROSE

Les Copains Cinsault - Frankrijk 5,80
Lichte rosé met fruitige aroma’s van

aardbeitjes, frambozen en kers.

Druif: Cinsault

Capvespre rosé - Spanje 6,20
Catalaanse rosé van wijngaarden aan de voet

van de bergen, met invloeden van de Middellandse
Zee. Een frisse, zalmroze wijn met karakter.
Druif: Tempranillo en Trepat

PET NAT

Pet Nat Suba Rosado - Portugal 7,40
Rosé mousserende wijn uit Noord-Portugal

die alles beter maakt. Fris, citrusachtig en
fruitig.

Druif: Espadeiro

NATUURWIJN - ORANGE

Chakana Singular - Argentinié 8,40
Verfrissende elegante florale orangewijn

met aroma’s van jasmijn, lychee en perzik

met een mineraal karakter.

Druif: Torrontés

Trakteer iemand op
een hartelijke plek!

Lees meer over
Enchanté

CAVA

Puente Negro Brut 6,60
elegante cava uit Penedeés in Catalonié

Half & half 6,00

cava en witte wijn

APERITIEVEN

Ricard met kannetje water, 3 cl 4,80
Crodino alcoholvrij Italiaans aperitief 4,80
Porto rood of wit 5,20
Martini rood of wit 5,20
Roomer met vlierbloesem en kruiden 5,60
Campari 5,80
Picon vin blanc 6,60
Campari orange 7,00

Campari orange met vers sinaasappelsap 7,80
Nona Spritz alcoholvrij aperitief met tonic 8,00

Aperol Spritz Aperol, cava en spuitwater 8,20
STERKE DRANKEN

Filliers 30° 4,80
Amaretto Accademia 6,80
Baileys Irish Cream 6,80
Tequila Rooster Rojo 7,40
Vodka Absolut 7,40
Cinzano Vermouth 7,40
RUM

Havana Club witte rum, 3 jaar 7,00
Havana Club bruine rum, 7 jaar 8,40
COGNAC

Bisquit 8,20
Courvoisier 9,40
GIN

Beefeater 7,40
Dada Chapel Organic Peach & Yuzu 8,40
Hendrick’s 8,80
Gin van de maand zie bord

Nona June alcoholvrije gin 8,00
WHISKEY

Jameson Ierse whiskey 7,40
Bulleit Amerikaanse bourbon 7,80

Dalwhinnie Schotse single mals, 15 jaar, 4cl 9,00

MOCKTAILS

Virgin Mojito 7,80
met Fever-Tree Ginger Beer
Dark 'n Stormless 8,00

met alcoholvrije bruine rum,

gemberbier en limoen

Nona Sour 8,40
met Nona Spritz, citroensap, oranjebloesem,
suikersiroop en eiwit

FILMBONNEN

Koop een filmbon online of aan de kassa en
bepaal zelf de waarde. De gelukkige ontvanger
kan de filmbon inwisselen voor één of meerdere
filmtickets.

™l

COCKTAILS

VODKA
Black Russian met Kahlua 9,40
White Russian met Kahlua 9,60

en opgeschuimde melk
Moscow Mule met ginger beer en limoen 10,20

RUM

Cuba Libre met Coca—Cola en limoensap 9,60
Mojito met verse munt, limoen, spuitwater 10,60
Daiquiri met Cointreau en limoensap 10,60

Dark’n Stormy met bruine rum, ginger beer, 11,20
limoen en gember

CACHACA

Caipirinha met limoensap 9,60
TEQUILA

Margarita met Cointreau en limoensap 10,60
GIN

Gin Fizz met Cointreau, citroen 10,80
en opgeklopte room

Negroni met Cinzano en Campari 11,20
WHISKEY

Whiskey Sour

met Bulleit, citroensap en bitters 11,20

IETS KLEIN TE ETEN

® chips zout, paprika of peper & zout 2,80
o olijven 4,00
o feta en olijven 4,60
® een portie droge worst 4,80
® een portie jonge kaas 5,60
® een portie jonge kaas met droge worst 6,60
® een portie gemengd 8,40
met jonge kaas, droge worst, feta en olijven

e tapenades met crackers
4 verschillende tapenades 8,20

VERS VAN DE DAG (zie sorb)

® soep met brood 6,80
® zoete taart 6,40
® quiche met slaatje 8,80

Vraag naar onze allergenenkaart.
Opgelet: de samenstelling van de producten
kan wijzigen.

SPHNX

Welkom in het café van cinema Sphinx.
Het café hoort bij de cinema en is 7/7 open,
van 12u tot middernacht.

Je kan zowel binnen als buiten terecht
voor een drankje of een kleine hap. Als het
regent kan je schuilen onder onze luifel.
Dekentjes verwarmen je als het fris is.

ONS AANBOD

Sphinx café is een levendig stadscafé met
een ruim en gevarieerd aanbod. Soms is
het rustig en kan je de krant lezen bij een
lekkere koffie of bijpraten met vrienden.
Op andere momenten kan je genieten van
de drukte en ambiance.

Meer info over onze dranken en hapjes vind
je op de borden achter de toog en bij de frigo.
Daar vind je ook het aanbod van de dag.

Heb je vragen over allergenen, de organisatie
van een drink of iets anders richt je tot ons
team. Zij helpen je graag verder.




IN HET VAT

Stella

Stella (33 cl)

La Chouffe

Tank 7

Westmalle dubbel (33 cl)

OP FLES

Hoegaarden

De Koninck

Oude Geuze Boon

Liefmans Fruitesse

Liefmans Fruitesse on the Rocks

Vedett (33 cl)

Duvel (33 cl)

Ouwen Duiker (33 cl)

Karmeliet Tripel (33 cl)

Saison Dupont biologique (33 cl)
Vollen Bak (33 cl)

Omer (33 cl)

ALCOHOLARME EN -VRIJE BIEREN
Stella Artois 0.0

Liefmans Fruitesse 0.0

(fl)Ouwen Duiker (33 cl, 0,4%)

Dokkie (33 cl, 0,3%)

Energibajer (33 cl, 0%)

vandeStreek Playground IPA (33 cl, 0,5%)

TRAPPIST

Westmalle tripel (33 cl)
Chimay blauw (33 cl)
Rochefort 8 (33 cl)
Orval (33 cl)

GENTSE BIEREN
Tietje (33 cl)

Pony’s (blikje, 33 cl)
L’Arogante (33 cl)

FRUITSAP

PAJOTTENLANDER BIOSAP
appelsap

appel-perensap
sinaasappelsap
multivruchtensap

VERS GEPERST
sinaasappelsap
sinaasappel met citroen
sinaasappel met limoen

3,60
3,60
3,60
3,60

4,60
4,80
4,80

MEER AANBIEDINGEN OF

SUGGESTIES VIND JE OP ONS
BORD IN HET CAFE.

NIEUW
OP ONZE
KAART

WINTERS

Rabarberlimonade

Eindelijk terug in stocRk!

Een zeer oogstgebonden limonade
dus enkel beschikbaar zolang de
voorraad strekt.

Glithwein
Volgens eigen recept. Tip van de sluier:
met een scheutje Amaretto.

Force Majeure (33 cl, 0%)
Een echt Belgisch bruin bier en toch
0% alcohol.

Prince of Darkness (33 cl, 5,9%)

Een gelaagde, robuuste Black IPA die
donker karakter combineert met
hop-intensiteit van de DOK Brewing Co
(Gent).

COCKTAIL

Espresso Martini
Cocktail met vodka, espresso,
koffielikeur en vanillesiroop.

Amaretto Sour 10,00

Een klassieker in de wereld van de
cocktails, geliefd om zijn perfecte balans
tussen zoet en zuur met Amaretto,
citroensap, bitters en eiwit.

Scan deze code en bekijk ons
filmaanbod op jouw smartphone

FRISDRANKEN

Chaudfontaine

plat of bruisend

Perrier

Coca-Cola of Coca-Cola Zero
Cécémel

Lipton Ice-Tea bruisend
Schweppes

Tonic, Bitter Lemon of Agrum
Bos Ice-Tea (blikje, 25 cl)
Lime & Ginger of Peach
Fever-Tree Tonic

Mediterranean, Indian Tonic of Ginger Beer

Almdudler (35 cl)

Ritchie limonade (27,5 cl)
sinaasappel of pompelmoes
Bionade (33 cl)

gember-sinaas of vlierbes
Yugen Kombucha (blikje, 33 cl)
gember—citroen of kers-tijm

WARME DRANKEN

warme citroen

warme chocolademelk

warme chocolademelk met slagroom
vegan chocolademelk

met havermelk en choco spoon
warme appelsap

met gembersiroop en kaneel

Indian chai latte

massala, cardemon of lemongrass
dirty chai

een chai latte met een shot espresso

KKOFFIE AnTicaTOSTATURA

koffie

espresso

deca

americano
espresso macchiato
met melkschuim
cappuccino

met melkschuim
doppio espresso
flat white

Weense cappuccino
espresso met warme melk, slagroom
en chocoladeschilfers

latte macchiato
met opgestoomde melk

Italian coffee met amaretto
Irish coffee met whiskey
French coffee met cognac

2,80

3,00
3,00
3,00
3,20
3,40

4,00
4,00

4,20
4,20

4,40

5,40

4,20
4,20
4,40
4,40

4,40
4,40

5,00

3,00
3,00
3,00
3,20
3,20

3,80
3,80

4,20
4,20

4,80

7,80
8,00
8,20

TAKEAWAY

Koffie of thee? Een warme soep of huisbereide

limonade?

Heb je een eigen beker op zak dan krijg je een

korting van 20 cent.

BIOTHEE savova

GROENE THEE

Low Rider

biologische groene thee

Team Spirit

groene en witte thee met limoengras
Inner Light

met limoengras en gember

Jasmine Green

biologische thee met jasmijn

ZWARTE THEE

High Darling

met zwarte Darjeeling thee
Istanbul Nights

met munt en oosterse kruiden
Alberta Rodeo

met guarana en rozenblaadjes
Lazy Daze

Earl Grey met bergamot

KRUIDENTHEE

Smooth Operator

kamillethee

Heidi’s Delight

met pepermunt, citroenmelisse en appel

ROOIBOSTHEE

Orange Safari

met vanille en saffloerblad
Scuba Garden

met veenbessen en spirulina

VRUCHTENTHEE

Maybe Baby

met hibiscus, appel en aardbei
Garden Party

met appel, mango en gojibessen

VERSE THEE VAN HET HUIS
muntthee

met verse munt en oranjebloesem
gemberthee

met gember, gembersiroop, citroen
en sinaas

ook havermelk verkrijgbaar

extra shot espresso
extra siroop

3,80
3,80
3,80

3,80

3,80
3,80
3,80

3,80

3,80

3,80

3,80

3,80

+ 0,60
+ 0,20

VOOR IN DE CINEMA

Als cinemabezoeker ben je ook in ons café
welkom, zowel voor als na de film. Maar er is
meer: is de bar bij zaal 1 gesloten of is het daar
te druk dan kan je ook hier terecht.



